Onun
hayatı ve eserleriyle ilgili elimizde çok az bilgi olmasına rağmen bazı kaynak ve
çalışmalar ışığında onun hayatı ve edebî portresini oluşturulmaya çalışılacaktır6.

“Tezkire-i Kayyumî” eserinde yazıldığına göre, Nizamî-Hokandî7 (vefatı
hicri 1121/miladi 1709-10) isimli şairin torunu olan Kemâleddin oğlu Azim Hâce8,
18. yüzyılın sonunda doğmuş ve miladi 1847 yılında vefat etmiştir. Türkistan’daki
güzel Fergana vadisi’nin merkezi olan Kokand’da hayatını sürdürmüş olan Azim
Hâce, ilk eğitimini babasından almış, Kokand medresesinde tahsil görmüş, daha
sonra amcaoğlu Muhammed Celaleddin (Celalî) ile beraber Buhara’da eğitimine
devam etmiştir9.

Bazı bilgilere göre doğum yeri Kokand, bazı bilgilere göre Karşı
olarak bilinir. Doğum tarihi ile ilgili bilgi yoktur. Vefat tarihi, Karî Kunduzî’nin
“Tevarih-i Manzume” eserinde hicri 1256 / miladi 184911 (Corabayev, 2004:25),
Polatcan Kayyumî’nın “Tezkire-i Kayyumî” eserinde ise hicri 1273 / miladi 1857
olarak gösterilmiştir12 (Kayyumî, 1998:248).